
 
 
 
 
 
 

Víkend ve Švýcarsku: 31. 5. – 3. 6. 2019 

 

První červnový víkend jsme strávili na 

návštěvě u švýcarských přátel. Celodenní 

páteční cesta na jihozápad končila přímo 

v Bätterkindenu, naší partnerské obci. Byli 

jsme jako obvykle velmi mile přivítáni a po 

celý pobyt nás hostitelé zahrnovali pozorností 

a péčí. Ubytováni jsme byli v malém penzionu v sousední obci Kyburg.  

V sobotu jsme odjeli do nedalekých hor a vystoupali na vyhlídku 

s pomníkem obětem 1. světové války. Pak jsme navštívili sýrárnu v Afolternu 

a nechali se tu provést zábavným programem, který mapuje výrobu sýra - od 

louky na horských svazích až po hotové stodvacetikilogramové kulaté bochníky.  

 



 

Naše chuťové pohárky pak ještě 

potrápila firma Kambly, která vyrábí 

sušenky různých druhů. V její prodejně 

mají totiž kupující možnost ochutnat 

všechny produkty, sladké i slané. 

Zákazníci tak nekupují zajíce v pytli, 

a často odcházejí nejen s plným 

nákupním košíkem, ale také břichem –

 tak jako my. 

V neděli dopoledne jsme navštívili 

školu. Po její prohlídce jsme se 

seznámili se šestidenním 

programem, který je připraven pro 

zářijový pobyt našich žáků. Ti se 

mají opravdu na co těšit! Čeká je 

zoologická zahrada v Basileji, 

prohlídka hlavního města Bernu, 

koupání v aguaparku i plavba lodí 

po Thunském jezeře. 

Nedělní odpoledne jsme 

strávili na obvyklém společném 

grilování a mluvili o všem 

možném, navečer jsme byli 

pozváni na návštěvu hospodářství 

jednoho z bätterkindenských 

radních. V pondělí ráno jsme se 

už jen rozloučili s našimi přáteli 

a vydali se na desetihodinovou zpáteční cestu. 

Jitka Šebková 


